B.- Tombo, f. 67v.

Hec est noticia hereditatum quas Pelagius Arie mandauit et testatus est
monasterio Sancti Justi. In primis testatus est eidem monasterio VIam integram de
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ecclesia Sancti Mametis de Soeuos et de Caruallale, VIIIam de Castro, VIIIam de
Figeyroa, VIIIam de Ferroi, VIIIam de Fragoso, VIIIam et de Serra quam uocitant Villa-
rium de Sub Uerea, medietatem inter ecclesiam et karuallale. Hec hereditates sunt
in terra de Doonuria sub aula Sancte Eolalie.

187

1199/03/13.

Testamento de Xoán Pérez, feito cando entra en relixión no mosteiro de
Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 67v.

Testamentum Johannis Petri de hereditatibus in Chacim et in Auterio
et in Cerzon.

Era Ma CCa XXXa VIIa et quotum IIIo idus martii. Hec est ordinacio quam
ordino ego Johannes Petriz, uolens recipere ordinem sancti Benedicti in monaste-
rio Sancti Justi. In primis mando ad monasterium Sancti Justi mecum illud meum
ganatum totum quod habeo in Castineyras in casa de soprina mea, et mea debita de
meis denariis et de meo pane que ibi debent mihi sicut scit magister meus Johan-
nes Martinzi, presbiter de Hospitali Ierusalem, et sicut mandauerit domnus Petrus,
abbas Sancti Justi et magister meus iamdictus sic dispensetur omnia mea inter
monasterium et meum magistrum et filium meum Johannem. Si prius mortuo
fuero, mando ad ipsum filium meum meam hereditatem de Chacim et in Auterio et
in Cerzon, et si mortuus fuerit sine semine mando eam ad Sanctum Justum; et
meos denarios quos mihi debent dominus abbas; et ganatum quod illuc habeo
totum mando ad Sanctum Justum. Set si aliquis hanc meam ordinationem rumpe-
re uoluerit sit maledictus et pariat ad uocem monasterii solidos D; et meum factum
sit semper firmum.

Q. p. f.: Johannes Petri, presbiter, conf. Johannes, presbiter. Domnus abbas
Petrus, conf. Pelagius Maurus, conf.

Munio scripturam qui scripsit, presbiter, istam.

188

1257/04/17.

Mandas testamentarias de dona Maior Fernández de Brandoñas.

B.- Tombo, f. 67v.
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Testamentum domne Maioris de Brandonias de hereditate de Cesar.

Era Ia CCa LXLa Va et quotum XVo kalendas magii. Notum sit omnibus tam
presentibus quam futuris quod ego domna Maiore Fernandi de Brandonias graue
infirmitate sunt detenta et plena de mea memoria, mando post obitum meum quo-
modo res mee ordinata permaneat. In primis mando corpus meum sepelire in cimi-
terio Sancti Justi de Togos Octos, et mando ibi mecum pro mea anima a infermaria
meum quinionem de quanta hereditate ego habeo in Esar et solidos C per quantum
habeo in Transmonte, et teneat domino abbate in manu usque sint solutos de istos
C solidos supradictos. Et mando ad meos fratres, et cetera.

Siquis igitur contra hanc m<an>dacionem meam ad irrumpendum uenerit
quisquis fuerit sit maledictus et pectet a uoce regie C morabitinos; et mandationem
istam sint firmam et in suo robore manente.

Q. p. f.: Martinus Lobo de Brandonias. Petrus Uitalis, clerico de Brandimir.
Petrus Martini et Martinus Gabado de Podensa. Stefanus Saluadorez. Martinus Petri
et Petrus Martini, clericos de Brandonias. Afonsus Martini, presbitero Sancti Petri
de Brandonias.

Ego Johannes Iohannis, notarius juratus, interfui et scripsi et confirmo.

189

1252/12/04.

Fernando Pérez de Olveira e don Tomé de Girrilo, este último en nome de
dona Sancha Rodríguez de Isorna, fan un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal
don Fernando e dona Sancha terán durante as súas vidas o casal que o cenobio ten
en Borneiro, nos pazos do río, que, ó morreren ámbolos dous, voltará a Toxos Outos
cunha serie de animais que se especifican no contrato.

B.- Tombo, ff. 67v-68r.

Placitum Fernandi Petri de Oluaria et domne Sancie de Ysorna de
casale qui fuit Johannes Roderici de Lex.

Era Ma CCa LXLa et quotum II nonas decenbris. Notum sit omnibus quod
ego Fernandus Petri d’Oluaria, in presenti facienti pro me, et domnus Thome de
Girrilo, miles et judici, facienti in presenti in uoce Sancia Roderici de Ysorna et in
suo nomine, vobis domnus abbati Sancti Justi scilicet domnus Petrus Martini et
omni conuentu eiusdem monasterii et omni uoci eiusdem monasterii facimus pac-
tum // et placitum et uerbum firmissime in morabitinos C firmissime roboratum.
Tali pacto facimus vobis de ipsius casalem uestrum quod uobis habetis ex parte
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Marine Iohannis, et fui de Johanni Roderici de Lex, et abet ipsius casalem jacen-
ciam in Borneyro in os palacios intra ribulo, et facimus uobis placito qui teneamus
de uobis in omni uita nostra scilicet de Fernando Petri et de Sancha Ruderici quali
ex nobis ante mortuum fuit remaneam ipsius casalem ad altero in omni uita sua, et
quando ambis mortuus fuerimus remaneam ipsius casalem populato ad ipso supra-
dicto monasterio de duobus bouis et de duas vaccas et de rixellos VIIIo et de por-
cos et de uoluntates sit quomodo uobis dedistis; et nos debemus uobis relinquere
pro nobis et pro omnis uox nostras isti casalem populatum sine nulla contraria. Et
si nos menciosus fuerimus et placitum non compleuerimus peytarmus uobis uel
uox uestra penam supradictam morabitinos C; et hoc placito semper in suo robore
permanente.

Nos superius nominati in oc placito manus nostras roboramus.
Q. p. f.: Domnus Froyle Petri, presbiter et judici, et Johanni Froyle de

Mazaneda. Domnus Tome de Guirrille. Domnus Petrus Gasco, mongis Sancti Iusti.
Pelagius Aluitiz, mongis. Johanni Testa, confeso. Petrus Gurdo de Deeyra. Petrus
Martini et Martinus Martini de Moymenta.

Ego Munioni Moogus, notarius concilii juratus, interfui et scripsit.

190

1249/09/07. Noia.

O mosteiro de Toxos Outos fai un pacto con dona Mariña Eáns, que fora
muller de don Fernando Pérez de Deira; o cenobio concédelle á dona que teña todo o
que del ela levaba ata o de agora na vila de Deira, engadíndolle a renda de dez cuar-
teiros de pan que posúe o mosteiro na igrexa de San Vicenzo de Cespón e, ademais,
dóalle un cabalo. Pola súa banda, a dona promete devolver todo ó mosteiro ó morrer
e doarlle, así mesmo, varias propiedades que especifica en Sardiñeiro, Duio e Fiste-
rra.

B.- Tombo, f. 68rv.

Placitum de domna Marina Iohannis de Deeyra de hereditate de Deeyra.

Era Ma CCa LXXXa VIIa et quotum VIIo idus septembris. Notum sit omni-
bus tam presentibus quam futuris quod ego Petrus Martini, abbas monasterii Sanc-
ti Justi de Tribulis Altis, faciens pro me et pro omni conuentu eiusdem monasterii,
damus et firmiter concedimus vobis domna Marina Iohannis, uxor que fuit domni
Fernandi Petri de Deeyra, in omni uita uestra quantam hereditatem hodie ex nobis
tenetis in villa de Deeyra, et similiter damus uobis annuatim X quarteyrus de pane
in ecclesie Sancti Vincencii de Sespooa qualem nobis debent dare de renda ipsius
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ecclesie, et modo damus uobis in manu unum roncinum; et totum istum facimus
uobis proter quod estis nostra familiar et nostra filigresa et propter quod datis nobis
ad obitum uestrum quantam hereditatem habetis in filigresia predicti Sancti Vin-
cencii de Sespooa uel habere debetis excepto inde in villa de Sanderezo, et ipsa
hereditas que nobis datis est in totis tres Deeyras cum casis, casalibus, uineis, arbo-
ribus, exitis ad montes et ad fontes per ubicumque eam potueritis inuenire in tota
ipsa filigresia excepta inde casa uetera in qua habitauit domnus Petrus Pelaiz de
Deeyra; et simul datis nobis ad obitum uestrum quantam hereditatem habetis in
villa de Pradiz uel habere debetis in filigresia Sancti Johannis de Villar Sarnon, et
quantam hereditatem habetis uel habere debetis in Vigu in filigresia Sancti Vincen-
cii de Duiu, et quantam hereditatem habetis uel habere debetis in ecclesia Sancte
Marie de Finibus Terra et in tota ipsa filigresia tam ecclesiastica quam laycalia. Et
totas istas predictas hereditates quas uobis modo damus et ipsas quas uos nobis
datis ad obitum uestrum debent remanere predicto monasterio sicut steterint
populatas, liberas et quitas et pacificas excepto inde peccunia de uestra senara.

Siquis igitur contra hunc placitum ad irrumpendum uenerit quisquis fue-
rit pectet alteri parti solidos mille legionensis monete; et placitum in suo robore
permaneat semper.

Q. p. f.: Petrus Fernandi, presbiter Sancti Uincencii de Sespooa. Johannes
Iohannis de Uialo, miles dictus Esquerdus. Fernandus Cothalaya, presbiter et cape-
llanus Sancti Vincentii de Ses- // -pooa. Petrus Martini dictus Gordus de Deeyra.
Petrus Petri, monachus eiusdem monasterii, dictus d’Aspii. Petrus Iohannis de
Noya dictus Ficarius.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi et interfui et
conf.

191

1247/04/10. Santiago de Compostela.

Sesnando Martínez, presbítero de S. Xiao de Riba do Mar (Tarás), dóalle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade nas vilas de Lantarou (de Iuso e de Suso), en
S. Pedro de Outes.

B.- Tombo, f. 68v.

Carta doni Senandi, presbiteri Sancti Juliani de Ripa Maris, de heredi-
tate de Nantarou.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futu-
ris quod ego Senandus Martini, presbiter Sancti Juliani de Ripa Maris, et omnis uox
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mea grato animo et bona uoluntate do, dono et firmiter inter uiuos concedo pro
remedio anime mee et parentum meorum monasterio Sancti Justi de Tribulis Altis
omnique uoci sue quantam hereditatem ego habeo et habere debeo de auolencia et
de ganantia pro me et pro fratribus meis Martino Martini et Marina Martini de qui-
bus ganaui in Nantarou de Suso et de Juso et quantum plantatum ibi habeo, que
hereditas est in filigresia Sancti Petri de Outes in terra de Entinis; et est porcio mea
determinata de Nantarou de Juso videlicet terciam octaue de quarta tocius ipsius
ville, et in Nantarou de Suso quantum ibi habeo. Do inquam dicto monasterio ut
ipsum habeat dictam hereditatem cum omnibus suis directuris eidem pertinentibus
ubicumque fuerint tam prope quam longe possideat eam, uendat, donet et omne
uelle suum imperpetuum faciat.

Siquis igitur contra hanc donationem meam ad irrumpendum uenerit
quisquis fue<ri>t pectet dicto monasterio D solidos legionensis; carta ista nichilo-
minus in suo robore permanente.

Facta carta donationis istius IIIIo idus aprilis sub era Ma CCa LXXXa quin-
ta.

Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Fernandus Alfonsi, campsor. Dominicus Martini, zapatarius.

Dominicus Froyle, pulsator campanarum. Martinus Martini, tendarius. Paulus
Iohannis, clericus cori. Dominicus Martini dictus Campanarius, clericus.

Ego Jacobus Iohannis, notarius compostellanus juratus, interfui, scripsi et
conf. (Signum).